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dette er berner gruppen

utgive lsen a v a v isa dagbladet 2 .  januar 1869 marker te s tar ten på en lang og 
t rad is jonsr ik a v is- og medieh is tor ie .  Ved etab ler ingen a v av ishuset dagbladet i 
1990 b le a v isutg ive lse sk i l t  u t  som eget v i rksomhetsområde .  og gjennom det s is te 
t iå re t  har gruppen også utviklet en sterk posisjon innen digitale medier. I 2007 skiftet 
konsernet navn ti l berner gruppen, og virksomheten omfatter i ti l legg ti l medieindustriell 
virksomhet også e iendoms- og f inansfor va l tn ing .
 
• Konsernets for re tn ings idé er å nå lesere ,  brukere og annonsører g jennom løpende 
innho ldsproduksjon ,  s terke merkena vn og mediekompetanse . 

• Vi  ska l  s t y rke pos is jonen t i l  eks is terende merkevarer i  t rad is jone l le og nye medier .

•Vi  ska l  søke indust r ie l le vekst g jennom oppkjøp og a l l ianser i  bes lekte t  v i rksomhet  
 
•Vi  ska l  g jennom våre mål og verd ier  v idereut v ik le medie- og kompetansehuset . 
 
• Vi  ska l  u t v ik le konsernets s t ra teg iske beredskap og f inans ie l le evne gjennom å 
fors terke samspi l le t  mel l om for va l tn ing og st ra teg isk ut v ik l ing .

• Verd iskapningen ska l  s ik res g jennom en år l ig dr i f tsmarg in på minst 8 % og 15 % 
a vkastn ing på anvendt kap i ta l .

se lsKapene I  berner gruppen
MORS E LSKAP ET

Berner Gruppen AS

Havne lageret ,  langka ia 1

postboks 1184 sent rum 0107 os lo

te le fon: +47 24 00 10 00

te le fa x: +47 24 00 17 01

DB- Invest  AS

Havne lageret ,  langka ia 1

postboks 1184 sent rum 0107 os lo

te le fon: +47 24 00 10 00

te le fa x: +47 24 00 17 01

DB Media lab AS

Havne lageret ,  langka ia 1

postboks 1184 sent rum 0107 os lo

te le fon: +47 24 00 10 00

te le fa x: +47 24 00 01 01

ht tp ://www.dagbladet .no

Ci t ypassagen AS

Havne lageret ,  langka ia 1

postboks 1184 sentrum 0107 oslo

te le fon: +47 24 00 10 00

te le fa x: +47 24 00 17 01

Dat terse lskaper

AS Dagbladet

Havne lageret ,  langka ia 1

postboks 1184 sentrum 0107 oslo

te le fon: +47 24 00 10 00

te le fa x: 22 42 95 48

Berner New Media AS

Havne lageret ,  langka ia 1

postboks 1184 sentrum 0107 oslo

te le fon: +47 24 00 10 00

te le fa x: +47 24 00 17 01

AS Dagblad-Trykk

skogl is tubben 21 1470 lørenskog

te le fon: +47 67 92 75 00

te le faks: +47 67 92 75 11

AS Oslo R idehus 

Munkedamsve ien 45

postboks 1600 Vika ,  0119 os lo

te le fon: +47 23 27 27 00  

te le fa x: +47 23 27 27 01  

KONS E RNSTYR ET

KONS E RNSJ E F
Tore Stangebye

ØKONOM I /AM I N I STRASJON
Konserndi rek tør  Tr ine Hage

FORR ETN I N G SUTV I K L I N G
Konsernredak tør  John Arne Markussen

M E D I E OM RÅD ET TRYKKE R I I N V E STE R I N G SOM RÅD ET

AS DAG B LAD ET DB M E D I A LAB AS AS DAG B LAD-TRYKK
Adm. d i rek tør
Jan Hat tes tad

C ITYPASSAG E N AS DB- I N V E ST AS

Ansvar l ig  redak tør
Lars Hel le  (konst . )

Admin is t rerende d i rek tør
Terje Wibe

E iendomsdirek tør
Kr is t ian Er iksen
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Forretn IngsModell under press  

Hvordan ska l  journa l is t ikk f inans ieres i  f ramt iden? det te er nå den store bekymr ingen 
i  mediebransjen verden over .  av isene ,  ink luder t  den on l ine-v i rksomhet d isse dr iver , 
opp levde et omsetn ingsfa l l  på rundt 20 prosent det s is te åre t .  s l ik t  sk jer ikke uten 
at det får  konsekvenser .   se lv om v i  har lagt bak oss de mest krevende ef fektene 
a v f inanskr isen i  2008-2009, er det ingen som lenger t ror  a t  ”a l t  v i l  b l i  som før”. 
For se lv om det på in ternet t  set tes s tad ig nye t ra f ikkrekorder ,  er  det ikke s l ik a t 
rek lameinntekter på net t  kan kompensere for det man taper når a v isopp lagene fa l le r 
og annonse inntekter i  pap i ra v isene b l i r  reduser t .  der for er det te med behovet for  nye 
inntektss t rømmer i  mediebransjen et g l oba l t  an l iggende .  gamle og nye medier har i 
bunn og grunn den samme bekymr ing: For re tn ingsmodel len er under press .  

I  det te b i ldet  er ikke berner gruppen noe unntak .  se lv om v i  vokser på net t  er vår 
hovedut fordr ing opplagsfa l le t  for  pap i ru tga ven a v dagbladet .  samt id ig er berner 
gruppen i  den gunst ige pos is jon at  v i  har bygget bro mel l om gamle medier og nye 
p la t t fo rmer ,  mel l om papi r  og net topp det d ig i ta le .  pap i ra v isen dagbladet t jente 
penger se lv under f inanskr isen .  det te har vær t mul ig på grunn a v l øpende 
kostnadst i lpasn inger og produktut v ik l ing som har mul igg jor t  pr isøkn inger . 

pap i ru tga ven a v dagbladet er landets t red je mest les te a v is med et g jennomsni t t  på 
520 000 dagl ige lesere i  2009. Vår merkevare s tår s tø t t  i  fo lks bev iss thet med to ta l t 
set t  ca .  1 ,3 mi l l i oner lesere og brukere hver eneste dag .  Våre lesere er a t t rakt i ve for 
annonsørene .  de er samfunnsbev iss te ,  de er moderne ,  de har høy utdanne lse og den 
gjennomsni t t l ige husstands inntekten er høy . 

Mål t  e t ter  anta l l  brukere er dagbladet .no landets 4 .  s tørs te net ts ted .  Vår net tu tga ve 
opplevde ig jen f ramgang i  2009, og har 972 000 dagl ige lesere .  I  t i l l egg t i l  det te 
rangeres dagbladet Mobi l  nå som den nest s tørs te mobi laktøren med i  sn i t t  142 000 
ukent l ige brukere i  2 .  ha lvår 2009. det te er en økn ing på 75 prosent i  fo rho ld t i l 
samme per i ode i  2008. 

den økonomiske veksten på det d ig i ta le området sk jer nå i  s tor  grad utenfor den 
t rad is jone l le net ta v is .  Vi  har tenkt å bruke vår s terke merkevare og vår d is t r ibus jons-
kraf t  på net t  t i l  å skape vekst utenfor det k lass iske annonsemarkedet .  

Vi  ønsker å ut v ik le produkter og t jenester som kan g i  inntekter på for eksempel 
brukerbeta l ing og e-hande l . 

Vi  har gode forutsetn inger for  å lykkes .  arbe idet med s l ike s t rukture l le vekst t i l tak 
innen d ig i ta le medier v i l  v i  organ isere g jennom et eget se lskap med ansvar for  a t 
målene nås .  se lskapet ska l  være et innovat i v t  kra f tsenter for  konsepter innen d ig i ta le 
kana ler .

oppsummert er hovedoppgaven å bremse opplagsfallet for papiravisa, tilpasse kostnadsnivået 
t i l  inntektene ,  og samt id ig søke nye mul igheter innen d ig i ta le medier .  For å få det te 
t i l  må v i  s ik re god samhandl ing rundt den journa l is t iske k jerneoppga ven ,  samt id ig 
som v i  har respekt for  kana lenes egenskaper og un ikhet . 

situasjonen for mediebransjen krever nye samarbeidsformer, og evne ti l all iansetenkning 
og nettverksbygging. I berner gruppen er vi åpne for å f inne gode industr ie l le løsninger 
med andre medieaktører . 

Invester ingsområdet (aks jer og e iendommer) representerer det andre benet i  berner 
gruppens st ra teg i .  gjennom ut v ik l ing a v e iendom og for va l tn ing a v e iende ler ska l  v i 
vokse og skape mer verd ier  for  konsernet .  både os lo r idehus og tomten på lørenskog 
g i r  mul igheter for  bet yde l ig verd iøkn ing ,  samt id ig som e iendommene i  akersgata 
representerer so l id i te t  og s ikrer f inans ie l l  kapas i te t . 

på t ro ss a v de s tore dr i f tsut fordr ingene de senere år ,  er  vår t  overordnede og lang-
s ik t ige fokus re t te t  mot vekst og samarbe id som ska l  l ø f te konsernet i  s tør re lse og 
innt jen ing .  

tore stangebye

Se mul ighetene:  Hovedoppga ven er å bremse opplagsfa l le t  for  pap i ra v isa ,  t i lpasse kostnadsn ivået og søke nye mul igheter innen d ig i ta le medier ,  f ramholder konserns je f  tore stangebye .  Foto :  o le C .  H .  thomtassen
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2009 på Inns Iden

Stolt 10-åring: Magasinet er blitt omtalt som medie-norges største nyskapende suksess. I mai mottok jubilanten Magasinet Merket for god design. fv: torfinn solbrekke, lillian Vambheim, Jane throndsen og sigmund nordal  Foto: nina Hansen

Prisdryss: Hans arne Vedlogs bilde av obama i bil gjennom oslo ble årets bilde 2009. andre dagbladet-fotografer vant også flere priser. Foto: espen røst. Fornyet: redaksjonen feirer lanseringen av nytt fredagsmagasin på den gamle 
lossebalkongen i Havnelageret.  Foto: steinar buholm. 

Dagbladet  140 år :  arve solstad blir hedret av styreleder Jens p Heyerdahl, 
anne lise Meyer, Kirsten Idebøen m.fl under kakefest i foajeen. gudleiv Forr 
er i bakgrunnen.  Foto: lars eivind bones 
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2009 på uts Iden

Norsk seier: alexander rybak sjarmerte europa og vant grand prix Foto: Henning lillegård

Min kamp: Få b le mer d iskuter t  enn for fa t teren Kar l  ove Knausgård i  2009
 Foto: lars eivind bones

Nobel-vinner: usas president barack obama og Michelle obama hilser folket fra nobel-suiten på grand Hotell.  Foto: Hans arne Vedlog 

Kongo:  de to nordmennene tjostolv Moland t.v. og Joshua French på vei ti l fots fra fengselet ti l rettssalen i Kisangani.  Foto :  espen røst 
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årsberetn Ing 2009 berner gruppen as

berner gruppen f ikk et brutto dr i f tsresultat (eb Itda) på 29,1 mkr i 2009, en nedgang 
på 3,9 mkr fra 2008. omsetningen var 1.029,5 mkr, en nedgang på 3,6%. resultat før 
skatt endte på -54,5 mkr mot -294,0 mkr i 2008.

Følgende preger 2009-resultatet:

• bruker vekst innen digi tale medier
• For tsatt opplagsfal l og effekt iv iser ingst i l tak i medieområdet
• annonsefal l som følge av opplagsfal l og svekket annonsemarked
• bedret resultat fra invester ingsvirksomheten

Årsresul ta t 
Konsernets resultat og balanse består av konsol ider te tal l for v irksomhetene berner 
gruppen as (morselskapet) , hvorav as dagbladet , db Medialab as, 
as dagblad-trykk, db-Invest as og Citypassagen as med datterselskaper er de viktigste. 
selskapets forretningskontor er i oslo. 

dri f ts inntektene for konsernet ble 1.029,5 mkr i 2009 mot 1.068,3 mkr i 2008. 
årsresultatet etter skatt for konsernet ble -75,6 mkr i 2009 mot -282,0 mkr i 2008. 
resultatforbedringen i 2009 skyldtes hovedsakel ig bedring i resultatet fra invester ing-
spor teføl jen. 
 
samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i konsernet var -36,7 mkr. driftsresultatet 
etter av- og nedskrivninger ble -34,3 mkr og inneholder nedskrivninger av anleggsmidler 
i as dagblad-trykk på total t 25,0 mkr. de samlede invester ingene i var ige dr i f tsmidler 
for konsernet i 2009 var 75,3 mkr. de største invester inger ble gjor t i eiendommen i 
akersgata med 34 mkr og nytt pakkeri med 36 mkr. Fremover vi l invester ingene være 
la vere, spesiel t innenfor medievirksomheten. Konsernets l ikvidi tetsbeholdning var 32,1 
mkr pr . 31.12.2009. 

Konsernets totalkapital var ved utgangen av året 1.022,1 mkr mot 1.221,0 mkr året før. 
egenkapitalandelen pr. 31.12.2009 var 15,0 % sammenlignet med 21,1 % pr. 31.12.2008.

årsresultatet for morselskapet ble -108,2 mkr i 2009 mot -122,7 mkr i 2008. ned-
skrivning av f inansiel le eiendeler på total t -39,7 mkr i 2009 mot -108,2 mkr i 2008 
forklarer hoveddelen av forbedringen. Morselskapets totalkapital var ved utgangen av 
året 649,3 mkr mot 830,3 mkr i 2008. egenkapitalen pr . 31.12.2009 var på 169,0 mkr 
mot 277,2 mkr pr . 31.12.2008.

styret mener at årsregnskapet gir et rettv isende bi lde av morselskapet og konsernets 
eiendeler og gjeld, f inansiel le st i l l ing og resultat for regnskapsåret 2009. 

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningen om for tsatt dr i f t 
er t i l  stede. 

Avis
totalmarkedet for aviser fal t også i 2009. Fal let var sterkere for løssalgsaviser enn for 
resten av markedet. totalmarkedet for norske aviser på hverdager gikk ned med 3,7 %, mens 
løssalgsmarkedet gikk ned med 9,9 %. dagbladets opplag på hverdager ble reduser t 
med 14,7 %. lørdagsopplaget ti l dagbladet hadde en nedgang på 10,0 %, mens søndag-
sutgaven fal t med 14,5 %. 

leser tal lene var også fal lende. dagbladet er landets tredje mest leste avis og hadde 
i gjennomsnitt 520.000 dagl ige lesere i 2009. dette utgjorde en nedgang på 80.000 
lesere fra 2008. 

dagbladets lesere er attrakt ive for annonsørene. leserundersøkelser viser at leserne 
har høy samfunnsbevissthet , er moderne og har høy utdannelse og husstandsinntekt . 
Konjunktur- og opplagsutvikl ingen trakk etterspørselen etter annonser ned.  
både annonsevolum og omsetning ble således reduser t målt mot 2008. 

Magasinene i dagbladet har i 2009 klart seg relativt sett best sammenlignet med hovedavisa. 
I 2009 ble annonseomsetningen i avisa 209,6 mkr mot 258,7 i 2008. dette utgjør en omset-
ningsreduksjon på 19 %. annonseinntektene utgjorde 25 % av avisas samlede omsetning.

Nye medier
nettbruken er for tsatt i vekst og dagbladet .no opplevde framgang i antal l dagl ige lesere 
fra 943.000 i 2008 t i l  972.000 i 2009. 

I 2009 satset dagbladet .no på kjernen i nyhetsproduktet , nyheter , spor t , kultur og 
underholdning. dette ga en vekst i dagl ige unike brukere på total t 12 %. Fronten og 
nyhetsseksjonen hadde i gjennomsnitt en økning på 22 % i ukent l ige sidevisninger målt 
mot 2008, mens øvr ige produkter hadde en nedgang i antal l s idevisninger. 

dagbladet Mobi l er norges nest største nyhetst jeneste på mobi l med 61 000 dagl ige 
lesere i 2009, en økning på 28 000 lesere fra 2008. 

db Medialab eier også 50 % i selskapet start network as, som driver portalen start.no. 
nettstedet har hatt en posit iv utv ikl ing gjennom året og har t idvis vært over 900.000 
unike brukere pr . uke. 

I 2009 ble omsetningen 106,6 mkr mot 130,9 mkr i 2008.

Trykker i
omsetningen i 2009 fal t med 30 mkr. dette har sammenheng både med la vere opplag 
i dagbladet samt reduser t akt iv i tet på annonse- og redaksjonel le bi lag. regnskapet for 
2009 inneholder nedskriv ing av dr i f tsmidler på total t 25,0 mkr.

Fra aviskundenes side er det for tsatt fokus på produktutvikl ing, men lansering av nye 
produkter er mindre hyppig enn t idl igere og det må for ventes at satsninger som ikke gir 
lønnsomhet raskt avvikles. 
 
Virksomheten er inne i en fase med ytter l igere reorganiser ing. ny organisasjon med 
betydel ig færre ansatte vi l være operat iv i løpet av 1. halvår 2010.

E iendom
eiendomsvirksomheten er organisert i selskapet Citypassagen as. Konsernets eiendoms-
masse består av ca 21.000 m2 i akersgata og pi lestredet i oslo, tr ykkeri tomten på 
lørenskog på ca 45 dekar, og drammensveien 131, en tomt på skøyen i oslo.

Konsernets tr ykkeriv i rksomhet benytter deler av tomten på lørenskog t i l  s in virksomhet, 
mens ledig tomteareal er under utvikl ing t i l  nye formål . akersgata/pi lestredet er etter 
ombygging ful l t ut le iet t i l  eksterne leietakere med gjennomsnitt l ig gjenværende leiet id 
på ca 8 år . drammensveien for ventes sluttbehandlet av myndighetene i løpet av året og 
det arbeides paral le l t med ut leie. byggestar t her vi l være avhengig av disse forholdene. 

samlede kontraktsfestede leieinntekter utgjør fra 3. kvar tal 2009 ca 47 mkr pa hvor av 
ca 45 mkr er fra eksterne leietakere. 

F inans ie l le  invester inger
Finansiel le invester inger er i hovedsak organiser t i selskapet db-Invest as. balansefør t 
verdi a v f inanspor teføl jen var ved ut løpet av året 248 mkr. dette inkluderer eierandelen 
i nHst Media group på 18,4 %. porteføljen består ellers av norske og utenlandske aksjer 
og fond. Finanspor teføl jen ble gjennom året reduser t som følge av netto real iser ing 
av invester inger i forbindelse med nedbetal ing av banklån på konsernnivå. Verdi juster t 
a vkastning på por teføl jen i 2009 ble -1,5 %. eksklusive nHst var por teføl jeavkastningen 
posit iv med 27 %. 

personal  og organisas jon
sykefraværet i konsernet i 2009 var på 7,5 % mot 8,6 % i 2008. st yret har satt fokus 
på det høye sykefraværet . Konsernet vi l gjennom ledelsesfokus, bedri f tshelsetjenesten, 
arbeidsmil jøutvalget og vernetjenesten arbeide videre med å redusere antal l sykedager. 
bedriftshelsetjenesten er organisert utenfor huset. sykefraværet i morselskapet var 3,7 %.
 
Konsernets arbeidsmil jøutvalg har regelmessig avholdt møter i 2009, nå også med 
representasjon fra bedri f tshelsetjenesten. en rekke saker er bl i t t behandlet i utvalgene 
og løsninger er forelagt de berør te avdel inger. 
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L ikest i l l ing
Konsernet har som mål å være en arbeidsplass der det råder ful l l ikest i l l ing mel lom 
kvinner og menn. av konsernets ansatte er 35,0 % kvinner. 

I berner gruppens st yre er det 2 kvinner av ial t 7 aksjonærvalgte medlemmer. blant de 
ansattes 3 representanter er det ingen kvinner. således utgjør kvinneandelen i styret 20 %. 

Konsernet ønsker å t i l t rekke seg dykt ige kvinner, og ved nyansettelser oppfordres 
spesiel t kvinner t i l  å søke. 

arbeidst idsordninger i selskapet følger av de ul ike st i l l inger og er uavhengig av kjønn. 
Imidler t id er andelen ansatte som jobber delt id noe høyere blant kvinner. 

berner gruppen diskriminerer ikke ansatte eller andre som følge av kjønn, etnisitet, nasjonal 
opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn, jf. diskrimineringsloven § 1. 
berner gruppen har som mål å fremme l ikest i l l ing og l ikeverd.

Ytre mi l jø
berner gruppen as’ systemer for avfal lshåndter ing og håndter ing av forurensende stoffer 
er godkjent , og følger de lover , regler og forskr i f ter som gjelder for dette. Kjemisk avfal l 
bl i r sendt t i l  destruer ing og papirmakulatur bl i r solgt for resirkuler ing. dagblad-trykks 
produksjon av dagbladet er godkjent bærer av mil jømerket ”svanen”. 

gjennom selskapet avisretur as håndteres innsamling, opptel l ing og avhending av 
usolgte aviser . returavisene er en ressurs som gjenvinnes og bl i r solgt for gjenbruk i 
papirproduksjon.

Gje ld og kapi ta l forho ld
Konsernet har i 2009 reduser t gjelden og inngått ny langsikt ig låneavtale. rentebærende 

gjeld var ved utgangen av 2009 622 mkr, og konsernet er eksponer t for f luktuasjoner 
i kontantstrømmen som følge av endringer i rentenivået . For 400 mkr av gjelden er det 
inngått fastrenteavtaler med forfal l i 2018.
bokfør t egenkapitalandel var ved årets slutt 15%, mens verdi juster t egenkapitalandel var 
43,6%. dette anses som t i l f redsst i l lende.

F inans ie l l  r is iko
Konsernet er ikke vesent l ig eksponer t for valutar is iko siden inntekter og kostnader 
hovedsakel ig er i norske kroner. 

balansefør t verdi a v f inanspor teføl jen var ved ut løpet av året 250 mkr, hvorav berner 
gruppen as sin eierandel i nHst Media group på 18,4 % er inkluder t .

Konsernet har lav kredittrisiko i sin kundeportefølje. Hoveddelen av annonseomsetningen 
går gjennom formidlingsbyråer som har innbetalt et depositum som sikkerhet for selskapets 
fordr inger. løssalgsomsetningen i a visa er spredt på ca 9 500 forhandlere som hver står 
for en l i ten del av omsetningen.
selskapene har fremtidige forpl iktelser knyttet t i l  nedbemanningen i forbindelse med 
forbedringsprosjektet p10. dette er hensyntatt i fremtidige f inansiel le planer.

Framt idsuts ik ter
utvikl ingen for mediebransjen er stadig utfordrende. det for ventes for tsatt fal lende 
opplag for papiravisen. For nettvirksomheten fortsetter brukerveksten dog i et avtagende 
tempo. Konsernet er forberedt på for tsatt svake konjunkturer og store endringer i 
mediemarkedet .

berner gruppen følger utviklingen i markedet nøye og er beredt ti l å iverksette ytterligere 
t i l tak for å bedre lønnsomheten.

årsberetn Ing 2009 berner gruppen as

Konsernets årsresultat ble i 2009 -75,6 mkr mot -282,0 mkr i 2008.
Morselskapets årsresultat på -108,2 mkr etter skattekostnad foreslås disponer t sl ik: 

Fond for vurder ingsforsk je l le r    479
annen egenkapi ta l  -108.690
sum anvende lse -108.211

pr .  31.12.2009 utg jør morse lskapets f r ie egenkapi ta l  104,1 mkr .

os lo ,  8 .  apr i l  2010
i s t yre t  for  berner gruppen as

Årsresul ta t  og d isponer inger  be løp i  he le 1000

Jens p.  Heyerdah l  d .y .  Knut Jensen tore stangebye
st yre ts leder  Konserns je f 

Mentz tor amundsen F inn Jebsen ragnar Horn  

K i rs ten Idebøen le i f  Kr is t iansen tors te in I .  tvenge
   

Jan l indh anne l ise Meyer 
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års- og KonsernregnsKap For 2009 
resultatregnsKap

     
 Mor   Note Konsern

  2009 2008    2009 2008
       
  -     - sa lgs inntekt 2 1 019 146    1 052 853 
  -    -    annen dr i f ts inntekt 2  10 393    15 404 
       
  -     -    Sum inntek ter    1 029 539    1 068 257 
       
  -    -    Varekostnad   208 620    231 117 
  14 565    6 614  lønnskostnad 5  345 004    367 619 
  2 119    1 571  av- og nedskr ivn ing  på var ige dr i f tsm. og immat .  e iend .  6 62 571    38 912 
  717   5 270  annen dr i f tskostnad 5  446 799    436 537 
       
  -17 400   -13 455  Dr i f tsresu l ta t  før  goodwi l l    -33 455   -5 927 
       
  -      - avskr ivn ing på goodwi l l  6 803    739 
       
  -17 400   -13 455   Dr i f tsresu l ta t   -34 258   -6 667 
       
  -      689  res .  f ra invester ing i  annet fore tak i  samme konsern 7 -     -   
  356    323  resu l ta t  f ra invester ing i  t i lknyt te t  se lskap 7 -366    -24 
  1 009    6 680  rente inntekt f ra fore tak i  samme konsern   -     -   
  8   4 590  annen rente inntekt  2 018    8 063 
  158   7 755  annen f inans inntekt  18 075    20 896 
  -     -    Verd iendr .  a v markedsbaser te f inans ie l le omløpsm. 8 124 116    -266 473 
  -39 736    -108 216  nedskr iv ing a v f inans ie l le e iende ler 7 -34   -2 099 
  -23   -3 588  rentekostnad t i l  fo re tak i  samme konsern  - -
  -21 264    -25 825  annen rentekostnad  -40 463    -46 040 
  -21 075   -338  annen f inanskostnad  -123 607   -1 649 
       

  -97 968   -131 385  Ordinært  resu l ta t  før  skat tekostnad  -54 519   -293 993 
       
  -10 244    8 663  skat tekostnad på ord inær t resu l ta t  11 -21 036    12 010 
       

  -108 211   -122 723  Ordinært  resu l ta t  -75 555   -281 983 
       

  -108 211   -122 723  Årsresul ta t  -75 555   -281 983 
       
   Anvendelse av årsresul ta te t     
  479   62  Fond for vurder ingsforsk je l le r  12 -243    2 372 
  -     -    Fores lå t t  u tbyt te 12 -     979 
  -108 690    -122 785  annen egenkapi ta l  12 -76 245    -286 353 
  -     -    Minor i te tens ande l  12 933    1 018 

  -108 211   -122 723  Sum anvendelse  -75 555   -281 983 

beløp i  he le 1000
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års- og KonsernregnsKap For 2009 
balanse

    
 Mor   Note Konsern 

 31.12.2009 31.12.2008    31 .12.2009 31.12.2008
       
   E iendeler     
   An leggsmid ler     
       
   Immater ie l le  e iendeler     
 8 497 22 037 utsat t  skat te forde l  11 20 105  40 904
  -      -    Konsesjoner ,  pantenter ,  varemerker m.v .  6 2 260  2 260
  -     -    goodwi l l  6 3 593  4 394
      
 8 497  22 037 Sum immater ie l le  e iendeler   25 958  47 558
       
   Var ige dr i f tsmid ler     
 4 163  4 163 tomter ,  bygn inger og annen fast  e iendom 6/13 371 918  344 414
 -      -    Mask iner og an legg 6/13 84 902  90 332
 17 616   19 489  dr i f ts l ø søre ,  inventar ,  verk tøy ,  kont .mask .  o . l  6 42 287  51 595
       
 21 778  23 652 Sum var ige dr i f tsmid ler   499 107  486 341
       
   F inans ie l le  an leggsmid ler     
       
 357 643 397 379 Invester inger i  dat terse lskap 7   -      -   
 0  8 882 lån t i l  fo re tak i  samme konsern 9 -     -   
 3 388  3 032 Invester inger i  t i lknyt te t  se lskap 7 7 910  8 135
 141 736  147 424 Invester inger i  aks jer og ande ler 8 142 478  203 439
 196  27 599 langs ik t ige fordr inger 4 196  27 6 09
 57 934  49 074 pensjonsmid ler 5 62 622  53 523
       
 560 897  633 389 Sum f inans ie l le  an leggsmid ler   213 206  292 705
       
 591 173  679 078 Sum anleggsmid ler   738 271  826 6 05
       
   Omløpsmid ler     
       
 -     -    Varer  3 2 958  4 135
       
  Fordr inger     
  -     -    Kundefordr inger  87 081  106 642
 58 129  138 474 andre fordr inger 9/15 54 073  40 270
       
 58 129  138 474 Sum fordr inger   141 154  146 912
       
   Invester inger    
  -     -    Markedsbaser te aks jer 8 107 672  178 573
  -     -    Invester inger i  aks jer 8 -     -   
       
  -     -    Sum invester inge r   107 672  178 573
       
 0  12 707 bank innskudd, kontanter og l ignende 9/15 32 084  64 729
       
 58 129  151 181 Sum omløpsmid ler   283 867  394 349

 649 302 830 259  Sum eiendeler   1 022 138  1 220 953 

beløp i  he le 1000
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års- og KonsernregnsKap For 2009  
balanse

     
 Mor   Note Konsern

 31.12.2009 31.12.2008    31 .12.2009 31.12.2008
       
   Egenkapi ta l  og g je ld     
   Egenkapi ta l     
       
   Innskut t  egenkapi ta l     
 24 064  24 064 aksjekap i ta l  12 24 064  24 064
 -193  -193 egne aks jer (på lydende) 12 -193  -193
   overkurs fond 12 0  0
      
 23 871  23 871 Sum innskut t  egenkapi ta l   23 871  23 871
       
   Oppt jent  egenkapi ta l     
 2 514  2 036 Fond for vurder ingsforsk je l le r  12 4 448  4 910
 142 610  251 300 annen egenkapi ta l  12 123 752  199 637
  -      -    Minor i te ts in teresser 12 918  29 503
      
 145 124  253 336 Sum oppt jent  egenkapi ta l   129 118  234 049
       
 168 995  277 206 Sum egenkapi ta l   152 989  257 920
       
   Gje ld     
   Avsetn ing for  forp l ik te lser     
 21 639  24 115 pensjonsforp l ik te lser 5  22 436    28 780 
  -     -    utsat t  skat t  11 -     -   
       
 21 639  24 115 Sum avsetn ing for  forp l ik te lser    22 436   28 780 
       
   Annen langs ik t ig  g je ld     
 200 000  250 000 gje ld t i l  k red i t t ins t i tus joner 10/13  527 440   562 440 
 - 1 000 Øvr ig langs ik t ig g je ld 9 -     -   
       
 200 000  251 000 Sum annen langs ik t ig  g je ld    527 440   562 440 
       
   Korts ik t ig  g je ld     
  85 246    138 977  gje ld t i l  k red i t t ins t i tus joner 13  94 246    147 977 
  551    8 785  leverandørg je ld 9  67 216   76 143 
  -     -    beta lbar skat t  11  -     -   
  -      -    sky ld ige of fent l ige a vg i f te r    29 663    33 516 
  -     -    utbyt te 12  -      979 
  172 871    130 175  annen kor ts ik t ig g je ld 9/15/17  128 148    113 198 
       
  258 668    277 937  Sum kor ts ik t ig  g je ld    319 273    371 813 
       
  480 307    553 052  Sum gje ld    869 149    963 033 
       

  649 302    830 259  Sum egenkapi ta l  og g je ld    1 022 138    1 220 953  

beløp i  he le 1000

Jens p.  Heyerdah l  tore stangebye Mentz tor amundsen K i rs ten Idebøen
d.y .  st yre ts leder Konserns je f

ragnar Horn  F inn Jebsen Knut Jensen   

Jan l indh anne l ise Meyer tors te in I .  tvenge le i f  Kr is t iansen

oslo ,  8 .  apr i l  2010 i  s t y re t  for  berner gruppen as
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års- og KonsernregnsKap For 2009 
KontantstrØMoppstI ll Ing

     
 Mor   Note Konsern

  2009 2008    2009 2008
       
   Kontants t rømmer f ra operas jonel le  ak t iv i te ter     
  -97 968    -131 385  resu l ta t  før  skat tekostnad   -54 519   -293 993 
  -     -    per i odens beta l te skat t  11  -      -3 
  4 492    -    tap/gev inst  ved sa lg a v an leggsmid ler   -      -   
  2 119   1 571  ord inære a v- og nedskr ivn inger 6  63 375    39 652 
  -8 234   6 017  endr ing i  vare l . ,  kundeford .  og leverandørg je ld 14  11 810   33 299 
  -8 042   -5 139  Forsk j .  kostn . f  pensj .  og inn-/utbet .  i  pensj .o rdn .    -15 443    -34 454 
  -356   -323  resu l ta t  v/bruk a v egenkapi ta l -  og brut tometode 7  366   -3 340 
  39 736   108 216  poster k lass i f i ser t  som inv .  e l le r  f inans ier ingsakt iv .  7  -23 440    268 572 
  62 225    -18 106  endr ing i  andre t idsa vgrensn ingsposter 14  -18 866    -24 197 
       
  -6 028   -39 148  Net to kontants t røm fra operas jonel le  ak t iv i te ter    -36 718   -14 465 
       
   Kontants t rømmer f ra invester ingsak t iv i te ter     
  -      -    Innbeta l inger ved sa lg a v var ige dr i f tsmid ler  -     -   
  -245   -20 005  utbeta l inger ved k jøp a v var ige dr i f tsmid ler 6  -75 339   -112 919 
  1 195   -120  Inn-/utbet .  ved sa lg/kjøp a v aks jer i  andre fore tak 7/8/17  21 688    -37 074 
  8 958   -4 849  Inn-/utbeta l inger ved andre invester inger   108 836   38 740 
       
  9 908   -24 974  Net to kontants t røm fra invester ingsak t iv i te ter    55 185   -111 253 
      
   Kontants t rømmer f ra f inans ier ingsak t iv i te ter     
  -     -    Innbeta l inger ved opptak a v ny langs ik t ig g je ld 10  15 086   130 000 
  -51 000    -15 6 08  utbeta l inger ved nedbeta l ing a v langs ik t ig g je ld 10  -100 000   -14 240 
  88 142   91 669  endr ing sa ldo konsernkonto 9/15  -     -   
  -53 731   5 739  endr ing kor ts ik t ig g je ld t i l  k red i t t ins t i tus joner 15  38 818   5 739 
  -      -11 935  utbeta l inger a v utbyt te 12  -     -12 420 
       
  -16 588   69 865  Net to kontants t røm fra f inans ier ingsak t iv i te ter    -46 096    109 079 
       
       
  -12 708   5 743  net to endr ing i  kontanter og kontantekv iva lenter   -27 629   -16 639 
   konsernut v ide lser/a vgang l ikv ider ved sa lg a v dat ter   
  -      -    bank innskudd, kontanter og l ignende t i l fø r t  ved 17  -5 016    2 915
 12 707   6 963  bank innskudd, kontanter og l ignende 01.01. 15  64 729   78 453 
       
  -0   12 707  Kontanter  og kontantekv iva lenter  31.12  9/15  32 084   64 729 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

be løp i  he le 1000
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note 1 regnsKapspr Ins Ipper

Grunnleggende pr ins ipper -  vurder ing og k lass i f iser ing -  Andre forho ld
års- og konsernregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstil l ing og 
noteopplysninger og er avlagt i samsvar med aksjelov, regnskapslov og god regnskapsskikk 
i norge gjeldende pr. 31. desember 2009. års – og konsernregnskapet gir et rettvisende 
bilde av eiendeler og gjeld, finansiell sti l l ing og resultat. For å gjøre års- og konsern-
regnskapet lettere å lese, er det redigert slik at regnskapsoppstil l ingene er sammendrat t 
i  fo rmen. den nødvendige spes i f iser ingen er g jor t  i  notene .  notene er fø lge l ig en 
in tegrer t  de l  a v årsregnskapet . 

års- og konsernregnskapet er baser t  på de grunnleggende pr ins ipper om his tor isk 
kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. transaksjoner regnskapsføres 
t i l  verd ien a v veder laget på t ransaksjonst idspunktet .  Inntekter resu l ta t føres når de er 
oppt jent og kostnader sammenst i l les med oppt jente inntekter .  det er ta t t  hensyn t i l 
s ik r ing og por te fø l jes t yr ing .  regnskapspr ins ippene utdypes nedenfor .  når fakt iske ta l l 
ikke er t i lg jenge l ige på t idspunkt for  regnskapsa v legge lsen ,  t i l s ie r  god regnskapssk ikk 
at  lede lsen beregner e t  best mul ig est imat for  bruk i  resu l ta t regnskap og ba lanse . 
det kan f remkomme a vv ik mel l om est imer te og fakt iske ta l l .

Konsol ider ingspr ins ipper
Konsol ider te se lskap
Konsernregnskapet omfat ter  de se lskaper hvor morse lskapet og dat terse lskaper 
d i rekte e l le r  ind i rekte har bestemmende innf ly te lse .  Konsernregnskapet v iser 
se lskapenes økonomiske st i l l ing ,  resu l ta t  a v åre ts v i rksomhet og kontants t rømmer 
som en samlet økonomisk enhet .  bestemmende innf ly te lse anses ,  i  u tgangspunktet , 
å fore l igge når en d i rekte e l le r  ind i rekte e ier  mer enn 50 % a v den stemmeberet-
t igede kap i ta l .  se lskap som e ies mid ler t id ig konso l ideres ikke .  det er anvendt 
enhet l ige regnskapspr ins ipper for  a l le se lskap som inngår i  konsernet .

Ved t r innv ise k jøp a v e ierande ler legges verd ien a v e iende ler og g je ld ved t idspunktet 
for  e tab ler ing a v konsernforho ldet t i l  grunn.  senere k jøp a v e ierande ler i  eks is terende 
dat terse lskaper ,  v i l  ikke påv i rke vurder ingen a v e iende ler og g je ld ,  med unntak a v 
mer verd i  i  fo rm a v goodwi l l  som ana lyseres ved hver t  k jøp .

El iminer ing av in terne t ransaks joner
al le vesent l ige t ransaksjoner og mel l omværende mel l om se lskaper i  konsernet er 
e l iminer t .

e l iminer ing a v e ierande ler i  dat terse lskaper
e ierande ler i  dat terse lskaper er e l iminer t  i  konsernregnskapet e t ter  oppkjøpsmetoden. 
Forsk je l len mel l om kostpr is for  e ierande lene og bokfør t  verd i  a v net to e iende ler på 
oppkjøpst idspunktet  ana lyseres og henføres t i l  de enke l te ba lanseposter i  henho ld 
t i l  ree l l  verd i .  eventue l l  y t te r l igere mer verd i  som sky ldes for ventn inger om f remt id ig 
innt jen ing ,  akt i veres som goodwi l l  og a vskr ives i  resu l ta t regnskapet i  takt  med de 
under l iggende forho ld og for ventet  økonomisk levet id . 

Minor i te ts in teresse
Minor i te ts in teressenes ande l  a v resu l ta t  e t ter  skat t ,  og egenkapi ta l ,  e r  v is t  som egne 
poster i  resu l ta t regnskapet og ba lansen .

Behandl ing av t i lkny t tede se lskaper
Med t i lknyttede selskaper menes selskaper der konsernet har en eierandel på 20-50 %, 
hvor invester ingen er av langvarig og strategisk karakter og hvor konsernet kan utøve en 
vesent l ig innf lytelse. ti lknyttede selskaper innarbeides etter egenkapitalmetoden.  
Konsernets andel av resultatet i et t i lknyttet selskaper er baser t på resultat etter skat t  i 
det t i lknyt tede se lskapet med f radrag for eventue l le a vskr ivn inger på mer verd ier  som 
sky ldes at  kostpr is på e ierande lene var høyere enn den er ver vede ande l  a v bokfør t 
egenkapi ta l .  I  resu l ta t regnskapet er ande l  a v resu l ta te t  i  t i lknyt te t  se lskap v is t  under 

f inansposter .  I  ba lansen v ises e ierande ler i  t i lknyt tede se lskaper under an leggsmid ler .

Behandl ing av fe l leskontro l ler t  v i rksomhet
Fe l leskont ro l le r t  v i rksomhet er se lskaper hvor konsernet har en fe l les kont ro l l , 
e tab ler t  ved en a vta le som krever enstemmighet i  s t ra teg iske dr i f tsmess ige og 
f inans ie l le beslutninger. Felleskontrollerte selskaper er i konsernregnskapet proporsjonelt 
konsolidert l in je for  l in je i  resu l ta t regnskapet og ba lansen . 

Genere l le  pr ins ipper
eiende ler/gje ld som knyt ter  seg t i l  varekrets l øpet og poster som for fa l le r  t i l  beta l ing 
innen et t  år  e t ter  ba lansedagen,  er k lass i f i ser t  som omløpsmid ler/kor ts ik t ig g je ld . 
Vurdering av omløpsmidler/kortsiktig gjeld skjer til laveste/høyeste verdi av anskaffelseskost 
og v i rke l ig verd i .  Vi rke l ig verd i  er def iner t  som antat t  f remt id ig sa lgspr is redusert med 
forventede salgskostnader. andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler. Vurder ing a v 
an leggsmid ler sk jer t i l  anskaf fe lseskost .  an leggsmid ler som for r inges a vskr ives .  
dersom det f inner sted en verdiendring som ikke er forbigående, foretas en nedskrivning 
a v an leggsmid le t . 

det er i henhold t i l  god regnskapsskikk noen unntak fra de generel le vurderingsreglene. 
disse unntakene er kommentert i de respektive noter. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper 
og presentas jon a v t ransaksjoner og andre forho ld ,  legges det vekt på økonomiske 
real i teter , ikke bare jur idisk form. bet ingede tap som er sannsynl ige og kvant i f iserbare, 
kostnadsføres .

Regnskapspr ins ipper for  vesent l ige regnskapsposter

Inntek ts før ingst idspunk t
Inntekt resu l ta t føres når den er oppt jent .  Inntekts før ing sk jer fø lge l ig normal t  på 
lever ingst idspunktet  ved sa lg a v varer og t jenester .  dr i f ts inntektene er f ra t rukket 
re turer ,  mer verd ia vg i f t ,  rabat ter ,  prov is joner og fakturer te f raktkostnader .

Kostnadsfør ingst idspunk t  /  sammenst i l l ing
utg i f te r  sammenst i l les med og kostnadsføres samt id ig med de inntekter utg i f tene kan 
henføres t i l .  utg i f te r  som ikke kan henføres d i rekte t i l  inntekter ,  kostnadsføres når de 
på løper .

Var ige dr i f tsmid ler
Var ige dr i f tsmid ler føres i  ba lansen t i l  anskaf fe lseskost ,  f ra t rukket akkumuler te 
a v- og nedskr ivn inger .  dersom den v i rke l ige verd ien a v et  dr i f tsmidde l  er vesent l ig 
la vere enn bokfør t  verd i ,  og det te sky ldes årsaker som ikke antas å være forb igående , 
skr ives dr i f tsmid le t  ned t i l  v i rke l ig verd i .  utg i f te r  forbundet med normal t  ved l ikeho ld 
og reparasjoner bl i r løpende kostnadsfør t . utgif ter ved større utskif tninger og fornyelser 
som øker driftsmidlenes levetid vesentlig, aktiveres. driftsmidler som erstattes, kostnads-
føres. e t  dr i f tsmidde l  anses som var ig dersom det har en v iss økonomisk levet id ,  samt 
en vesent l ig kostpr is .  operas jone l l  leas ing kostnadsføres som van l ig le iekostnad ,  og 
k lass i f i seres som ord inær dr i f tskostnad .

Avskr ivn inger
ord inære a vskr ivn inger er beregnet l ineær t over dr i f tsmid lenes økonomiske levet id 
med utgangspunkt i  h is tor isk kostpr is .  avskr ivn ingene er k lass i f i ser t  som ord inære 
dr i f tskostnader .

Fordr inger
Fordr inger er oppfør t  t i l  på lydende med f radrag for for ventede tap .

Vare lager og varekostnad
beholdn inger a v varer vurderes t i l  det la veste a v kostpr is e t ter  ” førs t  inn – førs t  ut” – 
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pr ins ippet og antat t  sa lgspr is .  Kostpr is for  innkjøpte varer er anskaf fe lseskost .  årets 
varekostnad består a v kostpr is so lg te varer med t i l legg a v nedskr ivn ing i  samsvar 
med god regnskapssk ikk pr .  årss lu t t .

Pensjonsforp l ik te lser  og pens jonskostnad
Konsernet har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser, 
ka l t  y te lsesp laner .  pensjonsforp l ik te lser beregnes et ter  l ineær oppt jen ing på bas is a v 
forutsetn inger om anta l l  oppt jen ingsår ,  d iskonter ingsrente ,  f remt id ig a vkastn ing på 
pensjonsmid ler ,  f remt id ig regu ler ing a v l ønn ,  pensjoner og y te lser f ra fo lket r ygden 
og aktuarmessige forutsetninger om dødel ighet , fr iv i l l ig avgang, osv. pensjonsmidlene 
vurderes t i l  v i rke l ig verd i .  net to pensjonsforp l ik te lse består a v brut to pensjons-
forp l ik te lse f ra t rukket v i rke l ig verd i  a v pensjonsmid ler .  net to pensjonsforp l ik te lser 
på underf inansier te ordninger er balansefør t som langsikt ig rentefr i gjeld, mens netto 
pensjonsmid ler på over f inans ier te ordn inger er ba lansefør t  som langs ik t ig rente f r i 
fo rdr ing dersom det er sannsyn l ig a t  over f inans ier ingen kan utnyt tes .

endr inger i  fo rp l ik te lsen som sky ldes endr inger i  pensjonsp lanene ,  forde les over 
anta t t  g jennomsni t t l ig g jenværende oppt jen ingst id .  endr inger i  fo rp l ik te lsen og 
pensjonsmid lene som sky ldes endr inger i  og a vv ik mot beregningsforutsetn ingene 
(est imatendr inger) ,  fo rde les over anta t t  g jennomsni t t l ig g jenværende oppt jen ingst id 
hv is a vv ikene overs t iger 10 % a v brut to pensjonsforp l ik te lse/pensjonsmid lene .

net to pensjonskostnad ,  som er brut to pensjonskostnad f ra t rukket est imer t  a vkastn ing 
på pensjonsmidlene, korrigert for fordelt virkning av endringer i estimater og pensjonsplaner, 
k lass i f i seres som ord inær dr i f tskostnad ,  og er presenter t  sammen med l ønn og andre 
y te lser .

F inans ie l le  e iendeler
Markedsbaser te ob l igas joner vurderes t i l  v i rke l ig verd i  i  t råd med regnskaps lovens 
§ 5-8 .  Ikke markedsbaser te aks jer k lass i f i ser t  som omløpsmid ler ,  vurderes t i l  det 
la veste a v anskaf fe lseskost og markedsverd i  for  por te fø l jen set t  under e t t .

Investering i aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler, vurderes til anskaffelseskost. 
dersom den v i rke l ige verd ien a v invester ingen er vesent l ig la vere enn bokfør t  verd i , 
og det te sky ldes årsaker som ikke antas å være forb igående ,  skr ives invester ingen 
ned t i l  v i rke l ig verd i .

Utsat t  skat t  og skat tekostnad
utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midler t idige forskjel ler mel lom regnskapsmessige 
og skat temess ige verd ier  ved utgangen a v regnskapsåret .  Ved beregningen benyttes 
nominel l skattesats. posit ive og negat ive forskjel ler vurderes mot hverandre  
innenfor samme t ids in ter va l l .  Visse poster vurderes l ikeve l  særsk i l t ,  herunder 
mer verd ier  ved oppkjøp og pensjonsforp l ik te lser .  utsat t  skat te forde l  oppstår dersom 
en har mid ler t id ige forsk je l le r  som gi r  oppha v t i l  skat temess ige f radrag i  f remt iden . 
årets skattekostnad består av endringer i utsatt skatt og utsatt skattefordel, sammen med 
beta lbar skat t  for  inntektsåret  kor r iger t  for  eventue l le fe i l  i  t id l igere års beregninger .

Kontants t rømoppst i l l ing
Kontants t rømoppst i l l ingen er utarbe idet e t ter  den ind i rekte metoden.  Kontanter og 
kontantekv iva lenter omfat ter  kontanter og bank innskudd. 

note 1 regnsKapspr Ins Ipper
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note 2 dr I F ts InnteKter-Konsern

   

 2009  2008
    
løssa lgs inntekter  617 650    591 886 
annonsesa lgs inntekter  310 291    377 535 
tr ykker i inntekter  60 016   64 152 
Hus le ie inntekter  27 302    11 179 
andre dr i f ts inntekter 14 280   23 505 
    
Sum inntek ter   1 029 539   1 068 257 

note 3 Varer-Konsern

    

  31.12.2009 31.12.2008  Endr ing
    
råvarer t i l  anskaf fe lseskost 2 958  4 135 -1 177
     
Sum 2 958  4 135 -1 177

note 4 Fordr Inger

 balansefør t  verd i  a v fordr inger med for fa l l  senere enn et t  år  for  mor og konsern:  Mor  Konsern

  31.12.2009 31.12.2008  31 .12.2009 31.12.2008
    
Innskudd i  pensjonskassen  -     27 327   -     27 327 
andre ut lån   -     -     -     10 
Øvr ige langs ik t ige fordr inger  196    272   196    272 
Sum  196    27 599   196    27 6 09

dagbladets pensjonskasse er a vv ik le t  i  2009 gjennom konver ter ing t i l  fo rs ik re t  ordn ing i  Vi ta l .  Innskudd i  dagbladet pensjonskasse er der for  rek lass i f i ser t  t i l  kor ts ik t ig fordr ing 
pr .  31 .12.2009. 

be løp i  he le 1000
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beløp i  he le 1000

note 5 lØnnsKostnader / antall ansatte / 
godtgJØrelser / lån tI l ansatte / pensJoner MM

Lønnskostnader mm. Mor   Konsern

  2009 2008  2009 2008
    
lønninger  14 539    11 163   286 759    339 252 
arbe idsg ivera vg i f t   1 827    1 710   49 918    48 825 
pensjonskostnader  -3 265    -5 139   25 416    18 451 
andre y te lser  1 463   1 159   4 119    7 788 
Viderebe lastn ing a v l ønnskostnader  -     -2 280   -21 209    -36 906 
omst i l l ingskostnader k lass i f i ser t  som andre poster  -      -     -     -9 791 
lønnskostnader  14 565   6 614   345 004    367 619

gjennomsni t t l ig anta l l  å rsverk i  2009 18   412  

Revisor  Kostnadsfør t  rev is jonshonorar for  2009 forde ler seg som fø lger :   Mor Konsern  

 2009  2009
    
lovpå lagt rev is jon  573   2 054 
andre at tes tas jonst jenester  230   296 
skat terådg ivn ing  141   505 
andre t jenester  234   348 
Sum   1 178   3 202

Sammensetn ing av samlede pens joner og pens jonsforp l ik te lser     
pensjonsordningene behandles regnskapsmessig i henhold ti l  nrs 6 om pensjonskostnader. selskapets pensjonsordning behandles som en ytelsesplan. Morselskapet har pensjons-
ordninger som omfat ter  i  a l t  436 personer .  Konsernet har pensjonsordn inger som omfat ter  i  a l t  623 personer .  ordn ingene g i r  re t t  t i l  def iner te f remt id ige y te lser .  d isse er i 
hovedsak a vhengig a v anta l l  oppt jen ingsår ,  l ønnsn ivå ved oppnådd pensjonsa lder og s tør re lsen på yte lsene f ra fo lket r ygden.  Konsernets pensjonsordn ing var t id l igere organ iser t 
i  dagbladets pensjonskasse .  Mid lene for va l tes nå a v Vi ta l  Fors ikr ing .

Pensjonskostnad Mor   Konsern

  2009 2008  2009 2008
    
nåverd i  a v åre ts pensjonsoppt jen ing   14 639    14 674   22 665    22 388 
rentekostnad a v pensjonsforp l ik te lsen  19 139    20 041   25 315    26 974 
avkastn ing på pensjonsmid ler  -19 778    -21 735   -25 271   -27 703 
adminst ras jonskostnader  567    -     878   -   
resu l ta t før ing ved a vkor t ing  -     2 697   -     2 697 
resu l ta t før t  v i rkn ing a v p lanendr ing  711    711   711   711 
resu l ta t før t  v i rkn ing a v est imata vv ik  525    -7 157   1 118    -6 616 
net to pensjonskostnad *  15 802   9 231   25 416    18 451
 
* ink lus ive arbe idsg ivera vg i f t     
    
Hovedde len a v pensjonskostnadene er over før t  t i l  as dagbladet og er ikke resu l ta t før t  i  berner gruppen as. pensjonskostnaden i  konsernet består a v berner gruppen as, as 
dagbladet ,  C i t ypassagen as, db Media lab as og as dagblad tr ykk .  Øvr ige se lskaper i  konsernet innfør te otp f ra 1 .7.2006 s l ik a t  a l le se lskapene i  konsernet oppfy l le r  l ovkra vet 
om obl igator isk t jenestepensjon .

>>

Godtg jøre lser  Dagl ig  leder St yre t  
 
    
lønn og øvr ige a vg i f tsp l ik t ige y te lser 1 779 1 037
pensjonskostnader 130 
annen godtg jøre lse 178 

admin is t rerende d i rektør inngår i  se lskapets ord inære pensjonsord ing og kan f ra t re med pensjon ved fy l te 67 år .      
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 Mor
Avstemming av pens jonsordningenes f inans ier te s ta tus mot be løp i  ba lansen:  31.12.2009  31.12.2008   

  Sikret  ordn ing  Usikret  ordn ing  s ikre t  ordn ing us ikre t  ordn ing
    
beregnede pensjonsforp l ik te lser  337 010    29 561    311 856   28 468 
pensjonsmid ler ( t i l  markedsverd i )   -348 017    -     -337 000   -   
Ikke resu l ta t før t  v i rkn ing a v p lanendr ing  -2 542    -      -3 253   -   
Ikke resu l ta t før t  v i rkn ing a v est imata vv ik  -44 386   -7 922    -20 677   -4 354 
net to pensjonsforp l ik te lser *  -57 935   21 639    -49 074   24 115

* ink lus ive arbe idsg ivera vg i f t

be løp i  he le 1000

note 5 lØnnsKostnader / antall ansatte / 
godtgJØrelser / lån tI l ansatte / pensJoner MM

>>

Økonomiske forutsetn inger :  
 
    
d iskonter ingsrente 5,40 %  5 ,80 % 
For ventet  l ønnsreguler ing 4,00 %  3 ,50 % 
For ventet  pensjonsøkning 1,40 %  1 ,50 % 
For ventet  g-regu ler ing 4,25 %  3 ,75 % 
For ventet  a vkastn ing på fondsmid ler 5,70 %  5 ,80 % 
    
som aktuarmess ige forutsetn inger for  demograf iske faktorer og a vgang er lagt t i l  grunn van l ig benyt tede forutsetn inger     
innen pensjonskasser og fors ikr ing .

  Konsern
Avstemming av pens jonsordningenes f inans ier te s ta tus mot be løp i  ba lansen:  31.12.2009  31.12.2008    

  Sikret  ordn ing  Usikret  ordn ing  s ikre t  ordn ing us ikre t  ordn ing
    
beregnede pensjonsforp l ik te lser  455 048    36 201    414 599   33 425 
pensjonsmid ler ( t i l  markedsverd i )   -461 424    -     -427 000   -   
Ikke resu l ta t før t  v i rkn ing a v p lanendr ing  -2 542    -     -3 253   -   
Ikke resu l ta t før t  v i rkn ing a v est imata vv ik  -53 705   -13 765    -34 828   -7 687 
net to pensjonsforp l ik te lser *  -62 622    22 436    -50 482   25 739 
    
* ink lus ive arbe idsg ivera vg i f t      

Hera v net to pensjonsmid ler 62 622   53 523
Hera v net to pensjonsforp l ik te lser 22 436   28 780

Økonomiske forutsetn inger :  
 
    
d iskonter ingsrente 5,40 %  5 ,80 % 
For ventet  l ønnsreguler ing 4,00 %  3 ,50 % 
For ventet  pensjonsøkning 1,40 %  1 ,50 % 
For ventet  g-regu ler ing 4,25 %  3 ,75 % 
For ventet  a vkastn ing på fondsmid ler 5,70 %  5 ,80 % 
    
som aktuarmess ige forutsetn inger for  demograf iske faktorer og a vgang er lagt t i l  grunn van l ig benyt tede forutsetn inger     
innen pensjonskasser og fors ikr ing .     
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note 6 Var Ige dr I F tsM Idler og  
IMMater I elle e I endeler - Mor

    31 .12.2009 31.12.2008

  Kontormask iner og annet uts t yr  akt iver te innredn ingskostnader bo l ig og hyt ter
    
anskaf fe lseskost 01.01  5 411   15 717   4 163   25 291   5 286 
ti lgang t i l  anskaf fe lseskost   245   -     245    20 005 
avgang t i l  anskaf fe lseskost  -      -     -     -   
Anskaf fe lseskost  31.12  5 411   15 962   4 163   25 536    25 291 
     
     
avskr ivn inger  01.01  595   1 046   -     1 640    69 
- avgang akkumuler te a vskr ivn inger  -      -     -     -   
akkumuler te a vskr ivn inger 31.12  1 196   2 564   -     3 760    1 640 
Balansefør t  verd i  pr.  31 .12  4 215   13 398   4 163   21 777    23 652 
     
     
Årets avskr ivn inger   6 01   1 518   -     2 119    1 571 
     
Økonomisk levet id Innt i l  5 år     
avskr ivn ingsp lan l ineær Ingen Ingen  

be løp i  he le 1000

note 6 Var Ige dr I F tsM Idler og  
IMMater I elle e I endeler - Konsern

      31 .12.2009 31.12.2008
    Konsesjoner ,
  Mask iner og dr i f ts l ø søre ,   patenter ,
 tomter ,  bygn .  an legg inv ,  kont mask varemerker m.v .  goodwi l l  sum sum
    
anskaf fe lseskost 01.01  449 665   372 968   426 843   2 260   13 552   1 265 288    1 151 354 
ti lgang t i l  anskaf fe lseskost  34 557   36 143   4 639   -     -     75 339    112 919 
ti lgang ved konsernut v ide lse  -     -     -     -     -     -    1 201 
avgang t i l  anskaf fe lseskost  -     -     -9 018   -     -     -9 018    -184 
Anskaf fe lseskost  31.12  484 222   409 111   422 464   2 260   13 552   1 331 609    1 265 290 
        
- hera v akt i ver te lånekostnader på egent i l v i rkede dr i f tsmid ler     12 792    12 792 
        
avskr ivn inger og nedskr ivn inger 01.01  103 700   284 188   375 248   -     9 157   772 293   32 250 
+ ti lgang akkumuler te a vskr ivn inger  -     -     -     -     -     -  392 
- avgang akkumuler te a vskr ivn inger  -     -     -9 018   -     -     -9 018     -   
akkumuler te a vskr ivn inger 31.12  112 304   324 209   380 177   -     9 960   826 650    772 293 
Balansefør t  verd i  pr.  31 .12  371 918   84 902   42 287   2 260   3 593    504 960    492 995 
        
- hera v g jenværende oppskr ivn ing       3 272    3 272 
        
Årets avskr ivn inger  8 604   15 021   13 947   -      803    38 375    39 650 
Årets nedskr ivn inger  -      25 000   -      -      -      25 000     -   
        
Økonomisk levet id Innt i l  50 år Innt i l  20 år Innt i l  5 år  Innt i l  10 år   
avskr ivn ingsp lan l ineær l ineær l ineær  l ineær
 
Konsernet le ie r  b i le r .  d isse er ikke ba lansefør t  da le iea v ta lene i  hht .  god regnskapssk ikk ikke er å anse som f inans ie l l  leas ing .  år l ig le ie utg jør 873.      
      
goodwi l l  e r  knyt te t  t i l  db Media labs k jøp a v 123 spi l l  i  2004, samt goodwi l l  knyt te t  t i l  k jøp a v y t ter l igere 0 ,55% a v aks jene i  star t  network as i  2008.       
avskr ivn ingst id er sat t  t i l  10 år for  goodwi l l  ved 123 spi l l  fo rd i  invester ingen for ventes å g i  økte annonse inntekter og en pos i t i v  a vkastn ing i  minst 10 år f remover .        
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note 7 datterselsKap og tI lKnyttede selsKaper For Mor

 Dat terse lskap AS Dagbladet  AS D B- Invest  AS Dagblad-Trykk Berner New Media AS AS Ci t ypassagen D B Media lab AS Oslo R idehus AS
    
Formel le opplysn inger        
For re tn ingskontor os lo os lo lørenskog os lo os lo os lo os lo
e ierande l  99,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,00 % 100,0 %
andel a v s temmeberet t iget  99,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,00 % 100,0 %
kapi ta l
       
aksjene i  as db-Invest b le i  2008 nedskrevet med tnoK 108 216. Videre er aks jer i  as dagblad tr ykk nedskrevet med tnoK 40 000 i  2009. be løpene er presenter t  som 
nedskr ivn ing a v f inans ie l le e iende ler i  resu l ta t regnskapet .

Ti lkny t tede se lskaper   Av isre tur  AS Boksenteret  Hold ing AS Sum
     
Formel le opplysn inger      
anskaf fe lsest idspunkt   1988 2004 
For re tn ingskontor   os lo os lo 
e ierande l    49,9 % 34,0 % 
stemmeandel    49,9 % 34,0 % 
avv ikende regnskapsår   ne i  ne i  
     
Opplysn inger re la ter t  t i l  anskaf fe lsest idspunk te t      
anskaf fe lseskost    735   19 000   19 735 
balansefør t  egenkapi ta l  på anskaf fe lsest idspunktet  (se lskapets ande l )  735   1 870   2 6 05 
goodwi l l     -     17 130   17 130 
     
Opplysn inger re la ter t  t i l  åre ts ta l l      
Inngående ba lanse 01.01.     2 771   261   3 032 
ti lgang i  åre t     -     -     -   
+/- andel  åre ts resu l ta t  før t  mot aks jer i  t i lknyt te t  se lskap  479   -123   356 
avgang i  åre t     -     -     -   
     
Utgående balanse 31.12.     3 250   138   3 388 
     
- ua vskrevet goodwi l l  31 .12.     -     -  

be løp i  he le 1000
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note 7 t I lKnyttede selsKaper For Konsern

 Selskaper Star t  Network AS Av isre tur  AS Boksenteret  Hold ing AS Hyper In terak t iv  AS Sum
    
Formel le opplysn inger       
anskaf fe lsest idspunkt 2000-04 1988 2004 2008 
For re tn ingskontor os lo os lo os lo os lo 
e ierande l  50,0 % 49,9 % 34,0 % 34,0 % 
stemmeandel  50,0 % 49,9 % 34,0 % 34,0 % 
avv ikende regnskapsår ne i  ne i  ne i  ne i  
      
Opplysn inger re la ter t  t i l       
anskaf fe lsest idspunktet  ( i  anskaf fe lsesåret )
anskaf fe lseskost  1 060   735   19 000   5 462   26 257 
balansefør t  egenkapi ta l  på  568   735   1 870   1 082   4 254 
anskaf fe lsest idspunktet  (se lskapets ande l )
goodwi l l   -      -     17 130   4 168   21 298 
      
Opplysn inger re la ter t  t i l  åre ts ta l l       
Inngående ba lanse 01.01.  -     2 771   261   5 103   8 135 
ti lgang i  åre t   -     -     -     -     -   
+/- andel  åre ts resu l ta t  før t  mot  -     479   -123   -722   -366 
aks jer i  t i lknyt te t  se lskap
egenkapi ta l t ransaksjoner  -     -     -     141   141 
nedskr iv ing   -     -     -      -   
avgang i  åre t   -     -     -      -   
      
Utgående balanse 31.12.  -      3 250   138   4 522   7 910 
      
- ua vskrevet goodwi l l  31 .12.     -      -   

be løp i  he le 1000

note 8 aKsJer og andeler I  andre selsKaper MM.

 Aks jer  og andeler  i  andre se lskaper mm. -  Mor E ierandel  Anskaf fe lseskost  Balansefør t  verd i     

Anleggsmid ler :      
norges Handels- og sjø far ts t idende (nHst) * 18,4 % 140 266 140 266
Øvr ige aks jer  1 470 1 470
     
  141 736 141 736
*berner gruppen as e ier 18,4 % a v aks jene i  norges Handels- og sjø far ts t idende as (nHst) .  
aks jene b le i  2008 rek lass i f i ser t  f ra omløpsmid ler t i l  an leggsmid ler .

 Aksjer  og andeler  i  andre se lskaper mm. -  Konsern E ierandel  Anskaf fe lseskost  Balansefør t  verd i  Markedsverd i     

Omløpsmid ler :       
Markedsbaser te aks jer **  146 700 107 672 107 672

Anleggsmid ler :       
norges Handels- og sjø far ts t idende (nHst) *** 18,4 % 140 266 140 266 
Øvr ige aks jer   3 389 2 211 
      
  290 356 250 149 
      
** Konsernet eier totalt 1 520 000 aksjer i orkla asa pr 31.12.2009. av disse er 500 000 aksjer i orkla asa stilt som sikkerhet for berner gruppen as’ kassekreditt i dnb nor.      
*** Konsernets aksjer i nHst er sti lt som sikkerhet for berner gruppen as’ kassekreditt i dnb nor pr 31.12.2009.      
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note 9 MelloMVærende Med selsKaper  
I  saMMe Konsern M.V.  - Mor  

beløp i  he le 1000

  Andre kor ts ik t ige fordr inger   Langs ik t ige fordr inger

  31.12.2009 31.12.2008  31 .12.2009 31.12.2008
    
Foretak i  samme konsern  8 610    32 641   -     8 882 
Konsernkontoordn ing  21 374    99 316   -     -   
     
Sum  29 984    131 957   -     8 882 

  Annen kor ts ik t ig  g je ld  Øvr ig langs ik t ig  g je ld

  31.12.2009 31.12.2008  31 .12.2009 31.12.2008
    
Foretak i  samme konsern  7 790   17 260   -     1 000 
Konsernkontoordn ing  119 468   109 268   -      -   
      
Sum  127 258   126 528   -     1 000  

note 10 gJeld 

  Mor  Konsern 

 gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:  31.12.2009 31.12.2008  31 .12.2009 31.12.2008
    
gje ld t i l  k red i t t ins t i tus joner  200 000    250 000   527 440   562 440 
Øvr ig langs ik t ig g je ld  -     1 000   -     -   
Sum  200 000   251 000   527 440   562 440   
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note 11 sKatt

 Mor   Konsern

 2009 2008 2009  2008
    
Beta lbar skat t  f remkommer s l ik :         
ord inær t resu l ta t  før  skat tekostnad  -97 968   -131 385   
permanente forsk je l le r  55 804    100 448   
endr ing mid ler t id ige forsk je l le r  -12 509   -11 399   
grunnlag beta lbar skat t  på årets resu l ta t  -54 673   -42 336   
        
skat t  28%  -      -     
    
Beta lbar skat t  på årets resu l ta t   -      -     
        
Årets skat tekostnad f remkommer s l ik :         
beta lbar skat t  på årets resu l ta t   -      -     -      -   
M. f .  knyt te t  t i l  pensjoner over før t  as dagbladet  -3 296   -4 980   -      -   
brut to endr ing utsat t  skat t -/skat te forde l   13 540   -3 683   20 798   -13 204 
skat teef fekt  ved endr ing konsernsammensetn ing  -      -     238   1 193 
        
Årets to ta le skat tekostnad   10 244   -8 663   21 036   -12 010 
        
        
 31.12.2009  31.12.2008 31.12.2009  31.12.2008
Beta lbar skat t  i  ba lansen f remkommer s l ik :         
beta lbar skat t  på årets resu l ta t   -      -     -      -   
        
Sum beta lbar skat t   -      -     -      -   
        
Spesi f ikas jon av grunnlag for  u tsat t  skat te forde l :         
an leggsmid ler  62 553   52 519   92 611   96 337 
omløpsmid ler  -      -     -5 003   -969 
Kor ts ik t ig g je ld  -      -     -26 676    -44 052 
langs ik t ig g je ld  -21 639   -24 115   -22 335   -28 780 
underskudd t i l  f remfør ing  -161 779   -107 107   -285 360    -168 618 
        
Sum mid ler t id ige forsk je l ler   -120 865   -78 703   -246 763   -146 082 
        
Mid ler t id ige forsk je l le r  som ikke ba lanseføres  90 519    -     174 957   -   
        
Grunnlag utsat t  skat te forde l  i  ba lansen   -30 346   -78 703   -71 806   -146 082 
        
Utsat t  skat te forde l  i  ba lansen pr  31.12   -8 497   -22 037   -20 105   -40 904
 
  2009  2008
Avstemming f ra nominel l  t i l  fak t isk skat tesats       
For ventet  skat t  e t ter  nomine l l  skat tesats (28%)  -27 431    -36 788 
skat teef fekt  a v permanente forsk je l le r   12 329    28 125 
utsat t  skat t  a v mid ler t id ige forsk je l le r  som ikke ba lanseføres  25 346   -   
      
Skat tekostnad   10 244   -8 663 
ef fekt i v  skat tesats (skat tekostnad/resu l ta t  før  skat t )  -10,5 %  6 ,6 % 

beløp i  he le 1000   
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note 12 egenKapItal og aKsJonær InForMasJon For Mor 
 
beløp i  he le 1000

 Aksjekapi ta l   Egne aks jer  Fond for  vurder ings forsk je l ler  Annen egenkapi ta l  Sum
    
Egenkapi ta l  31 .12.2008  24 064 -193 2 036 251 300 277 206
      
Årets endr ing i  egenkapi ta l :       
årsresu l ta t  - - 479 -108 690 -108 211
      
Egenkapi ta l  31 .12.2009 24 064 -193 2 514 142 610 168 995

selskapet har i  1999 kjøpt 5 .800 ord inære egne aks jer i  markedet for  kr 501,50.   
se lskapet har i  2000 kjøpt 33 6 00 egne aks jer hvora v 3 000 preferanseaksjer og 30 6 00 ord inære aks jer t i l  en g jennomsni t tskurs på kr 487,85.   
det er i  2000 a vhendet 579 ord inære aks jer t i l  markedspr is .    
se lskapet har i  2001 kjøpt 65 839 egne aks jer t i l  en g jennomsni t tskurs på kr 359,00.     
se lskapet har i  2001 a vhendet 5000 aks jer t i l  markedspr is .    
Konsernet har i  2002 a vhendet 90 000 egne aks jer t i l  k r  350,00 som de l  a v veder laget ved k jøp a v aks jer i  nHst.    
   
beho ldn ing a v egne aks jer utg jør 9 661 aks jer pr .  31 .12.2009   

 Anta l l   På lydende Balansefør t     

ord inær aks jekap i ta l  744 870 20 14 897 400
preferanseaksjekap i ta l  458 325 20 9 166 500
Sum 1 203 195 20 24 063 900 
 
preferanseaksjene ska l  i  t i l fe l le a v se lskapets opp lø sn ing g is for t r innsv is dekn ing for s ine kap i ta lbe l øp .       
a l le aks jene har l ik s temmeret t ,  dog kan ingen utøve s temmeret t  på egne e l le r  andres vegne for mer enn 10 % a v representer te aks jer på genera l fo rsaml ingen .      

E iers t ruk tur :  de størs te aks jonærene i  berner gruppen as pr .  31 .12.2009 var :      
     
 Aksjer  E ierandel    
as Hamang papi r fabr ik  252 706  21,0 %   
Furunå l  Ku l tur as   186 040  15,5 %   
persh ing llC   116 855  9 ,7 %   
Fram Media as    100 836  8 ,4 %   
Fram real invest as   20 000  1 ,7 %   
Fram Management as   20 000  1 ,7 %   
tvenge Hold ing as   20 000  1 ,7 %   
tvenge e iendom as   20 000  1 ,7 %   
Fram Hold ing as   20 000  1 ,7 %   
lychegården as  71 639  6 ,0 %   
dagbladets st i f te lse  52 648  4 ,4 %   
Monique ska v lan sunder land   48 304  4 ,0 %   
bygdin as  40 000  3 ,3 %   
evenruds  st i f te lse  35 520  3 ,0 %   
Merete ska v lan   30 121  2 ,5 %   
taconic as*  23 332  1 ,9 %   
ty in as  15 858  1 ,3 %   
norus as  14 000  1 ,2 %   
F je l lbakke as  10 000  0 ,8 %   
Sum størs te  1 097 859  91,2 %   
sum øvr ige  105 336  8 ,8 %   
Tota l t  anta l l  aks jer   1 203 195  100 %   

aksjekap i ta l  og aks jonær in formasjon: aksjekap i ta len i  berner gruppen as pr .  31 .12.2009 består a v fø lgende aks jek lasser :

 Fr i  egenkapi ta l  31.12.2009 31.12.2008
    
se lskapets f r ie egenkapi ta l  er :   
annen egenkapi ta l  142 610  251 300
- utsat t  skat te forde l  -8 497  -22 037
- nedjuster ing pga 10% grensen -30 048  -35 083
  
= Selskapets f r ie  egenkapi ta l  104 065 194 180
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note 12 egenKapItal og aKsJonær InForMasJon For Mor

note 12 egenKapItal Konsern

beløp i  he le 1000

 Navn Verv Aks jer

Jens p.  Heyerdah l  d .y .  st yre ts leder 2 369
Jan l indh st yremedlem 1
ragnar Horn* st yremedlem 28 946
anne l ise Meyer st yremedlem 0
tors te in tvenge** st yremedlem 40 000
Ki rs ten Idebøen st yremedlem 0
Finn M. Jebsen st yremedlem 0
tor M. amundsen st yremedlem, ansat tes rep 1
le i f  Kr is t iansen st yremedlem, ansat tes rep 0
Kje l lb jørg lunde Varamedlem st yre 0
bjørn Kr is to f fer  bore Varamedlem, ansat tes rep 0
Knut s igurd Jensen Varamedlem, ansat tes rep 0
anne Merethe ruud Varamedlem, ansat tes rep 11
   
tore stangebye admin is t rerende d i rektør 0
   
*  aksjene kont ro l le res g jennom de he le ide se lskapene  
 taconic as og oak Management as.   

   
**  aksjene kont ro l le res g jennom de he le ide se lskapene  

tvenge Hold ing as og tvenge e iendom as.     

aksjer e ie t  a v medlemmer i  s t y re t  og dag l ig leder :

  Aksjekapi ta l  Egne aks jer  Fond for  vurder ingsforsk je l ler  Annen egenkapi ta l  Minor i te ts- in teresser Sum
    
Egenkapi ta l  31 .12.2008 24 064 -193 4 910 199 637 29 503 257 920
      
årsresu l ta t    -243 -76 245 933 -75 555
avgang minor i te t      -29 517 -29 517
andre endr inger   -219 359 0 140
      
Egenkapi ta l  31 .12.2009 24 064 -193 4 448 123 752 918 152 989 
 
Konsernet har i  1999 kjøpt 5 .800 ord inære egne aks jer i  markedet for  kr 501,50.    
Konsernet har i  2000 kjøpt 33 6 00 egne aks jer hvora v 3 000 preferanseaksjer og 30 6 00 ord inære aks jer t i l  en g jennomsni t tskurs på kr 487,85.    
Konsernet har i  2000 a vhendet 579 aks jer t i l  markedspr is .     
Konsernet har i  2001 kjøpt 65 839 egne aks jer t i l  en g jennomsni t tskurs på kr 359,00.      
Konsernet har i  2001 a vhendet 5 000 aks jer t i l  markedspr is .     
Konsernet har i  2002 a vhendet 90 000 egne aks jer t i l  k r  350,00 som de l  a v veder laget ved k jøp a v aks jer i  nHst    
 Konsernets beho ldn ing a v egne aks jer utg jør 9 661 aks jer pr .  31 .12.2009.    
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13 pantstI llelser og garantIansVar

beløp i  he le 1000

  Mor  Konsern 

  31.12.2009 31.12.2008  31 .12.2009 31.12.2008
    
Balansefør t  g je ld som er s ikre t  ved pant  o l .      
langs ik t ig g je ld t i l  k red i t t ins t i tus joner 200 000    250 000   527 440    562 440 
Kor ts ik t ig g je ld t i l  k red i t t ins t i tus joner  85 246    138 977   94 246    147 977 
     
Sum  285 246    388 977   621 686    710 417 
    
Balansefør t  verd i  av e iendeler  s t i l t  som     
s ikkerhet  for  pantes ikre t  g je ld :      
tomter ,  bygn inger o l .  -      -     371 918    211 302 
Mask iner og an legg  -      -     84 902   89 239 
Invester inger i  aks jer og ande ler 140 266   -     140 266    -   
Markedsbaser te aks jer  -      -     26 875    -   
     
Sum  140 266   -     623 961    300 541 
     
gje ld t i l  k red i t t ins t i tus joner i  berner gruppen as er s ikre t  ved pant i  e iende ler e id a v dat terse lskap .       

note 14 saMMenslåtte poster 

  Mor  Konsern 

 sammenslå t te poster i  kontants t rømoppst i l l ingen:  2009 2008  2009  2008
    
endr ing i  vare lager  -      -     1 177    1 099 
endr ing i  kundefordr inger  -      -     19 561    12 573 
endr ing i  leverandørg je ld -8 234   6 017   -8 927   19 665 
Vi rkn ing a v konsernut v ide lse -      -     -     -38 
Sum  -8 234   6 017   11 810   33 299 

  Mor  Konsern 

  2009 2008  2009 2008
    
endr ing andre kor ts ik t ige fordr inger 80 345    91 703   -13 803    -17 423 
rek lass i f i ser ing endr ing konsernkonto -88 142   -91 669   -     -   
rek lass i f i ser ing endr ing kor ts ik t ig t rekkfas i l i te t   -     -     -42 550    -   
rek lass i f i ser ing fordr ing dagbladets pensjonskasse 27 327    -     27 327    -   
endr ing annen kor ts ik t ig g je ld 42 696    -3 186   14 950    -2 564 
endr ing sky ld ig of fent l ige a vg i f te r  -     -     -3 853   -3 996 
endr ing andre t idsa vgrensn ingsposter  -      -14 954   -      -   
Vi rkn ing a v konsernut v ide lse  -     -     -643    -215 
Sum  62 225    -18 106   -18 572    -24 197 
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note 15 banK InnsKudd, Kontanter M.V

   Mor  Konsern 

   31.12.2009 31.12.2008  31 .12.2009 31.12.2008
    
bundne mid ler på skat te t rekkskonto*  -     -    14 725  16 832
 
*  skat te t rekksmid ler vedrørende ansat te i  berner gruppen as ho ldes bundet på   

skat te t rekkskonto i  as dagbladet .   

be løp i  he le 1000

Konsernkonto -  mor
selskapet admin is t rerer e t  konsernkontosystem og er representant over for  banken.  se lskapet er sammen med de øvr ige de l takerne i  konsernkontosystemet ,  so l idar isk ansvar l ig 
over for  banken for oppfy l le lse a v a l le forp l ik te lser som måt te oppstå under konsernkontoa vta len .  sa ldo på konsernkonto presenteres som bank innskudd i  årsregnskapet t i l    
berner gruppen as, og som kor ts ik t ig fordr ing og gje ld t i l  se lskap i  samme konsern (se note 9) .

note 16 endrInger I KonsernsaMMensetn Ingen - Konsern 
  

Cit ypassagen as kjøpte i  januar 2007 50,74% a v aks jene i  Vest fo ld F lyp lass invest as. I  2008 kjøpte C i t ypassagen as yt ter l igere 10 aks jer i  Vest fo ld F lyp lass invest as og 
e ide ved årss lu t t  to ta l t  50 ,87% a v aks jene i  se lskapet .  Mer verd i  på oppkjøpst idspunktet  b le i  s in he lhet t i l o rdnet aks jer i  sandef jord luf tha vn as og utg jorde tnoK 48 840 pr 
31.12.2008. C i t ypassagen as so lg te samt l ige aks jer i  Vest fo ld F lyp lass invest as pr 02.10.2009.

note 17 garantIer - Mor

I forb inde lse med over før ing a v e iendommer et ter  skat te l oven § 11-21 f ra berner gruppen as t i l  det he le ide dat terse lskapet C i t ypassagen as, har berner gruppen as st i l t 
garant i  e t ter  § 11-21-7 i  fo rskr i f t  FsFIn 1158 t i l  skat te l oven for beta l ing a v de ler a v den skat t  som ut l ø ses ved en eventue l l  f remt id ig
rea l isas jon a v de over før te e iendommene.
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r eVIsJonsberetn Ing
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nØKKeltall Konsern

 D R I F T 2009 2008 2007 2006 2005
    
dr i f ts inntekter  1 029 539   1 068 257   1 114 310   1 168 223   1 163 610 
dr i f tskostnader  1 062 994   1 074 184   1 097 551   1 184 827   1 095 288 
dr i f ts resu l ta t  (eb Ita)  (33 455)  (5 927)  16 759   (16 6 04)  68 322 
avskr ivn inger goodwi l l   (803)  (740)  (5 282)  (968)  (1 274)
andre inntekter/kostnader  -     -     (64 614)  (14 599)  (62 310)
dr i f ts resu l ta t  (eb It)  (34 258)  (6 667)  (53 137)  (32 171)  4 738 
F inansresu l ta t   (20 261)  (287 326)  66 493   35 869   28 126 
resu l ta t  før  skat tekostnad  (54 519)  (293 993)  13 356   3 698   32 864 
årets resu l ta t   (75 555)  (281 983)  32 327   14 113   35 492 
av- og nedskr ivn inger 62 571  38 912   43 141   41 493   40 358 
opplag hverdager  105 255   123 383   135 611   146 512   162 069 
opplag l ørdager  187 961   208 779   231 172   247 555   267 973 
opplag søndager  91 143   106 561   120 444   133 911   150 846 
annonsevo lum (spa l temeter)  15 077   16 050   15 856   15 573   14 512 
anta l l  årsverk pr 31.12  361   434   476   501   517 
     
BALANS E      
an leggsmid ler  738 271   826 6 05   583 231   422 789   429 291 
omløpsmid ler  283 867   394 348   848 945   634 001   575 470 
sum e iende ler  1 022 138   1 220 953   1 432 176   1 056 790   1 004 761 
egenkapi ta l   152 989   257 920   541 062   493 046   509 095 
langs ik t ig g je ld og forp l ik te lser  549 876   591 220   548 747   367 741   289 343 
Kor ts ik t ig g je ld  319 273   371 813   342 367   196 003   206 323 
sum gje ld og egenkapi ta l   1 022 138   1 220 953   1 432 176   1 056 790   1 004 761 
     
egenkapi ta lande l  15,0 % 21,1 % 37,8 % 46,7 % 50,7 %
     
F I NANS I E L L E NØKKE LTAL L      
dr i f tsmarg in (eb Ita) -3 ,2 % -0,6 % 1,5 % -1,4 % 5,9 %
resul ta tgrad -2 ,7 % -25,0 % 3,6 % 2,6 % 3,6 %
Kapi ta lens omløpshast ighet  0 ,9   0 ,8   0 ,9   1 ,1   1 ,2 
tota lkap i ta lens rentab i l i te t  -2 ,1 % -17,7 % 4,7 % 3,9 % 4,6 %
egenkapi ta lens rentab i l i te t  -36,8 % -70,6 % 6,3 % 2,8 % 7,0 %
likv id i te tsgrad  0 ,9   1 ,1   2 ,5   3 ,2   2 ,8 
     
AKSJONÆ RFORHO LD     
aksjekap i ta l   24 064   24 064   24 064   24 064   24 064 
anta l l  aks jer  1 203 195   1 203 195   1 203 195   1 203 195   1 203 195 
beho ldn ing egne aks jer  9 661   9 661   9 661   9 661   9 661 
anta l l  aks jonærer  863   861   960   906   944 
pålydende i  kroner  20   20   20   20   20 
utbyt te pr aks je i  kroner  -     -     10,00   22,50   22,50 
For t jeneste pr aks je i  kroner  (63)  (234)  27   12   30 

be løp i  he le 1000

D E F I N I SJ ON E R
resul ta tgrad = (resu l ta t  før  skat tekostnad+f inanskostnader)/dr i f ts inntekter)*100
Kapi ta lens omløpshast ighet = (dr i f ts inntekter/gj .sn .  to ta lkap i ta l  pr .  01 .01.  og 31.12. )
tota lkap i ta l rentab i l i te t  = (res .e t ter  skat tekost .+f inanskost . )/g j .sn . to ta lkap i ta l  pr .  01 .01 og 31.12)*100
egenkapi ta l rentab i l i te t= (resu l ta t  e t ter  skat tekostnad/gj .sn .egenkapi ta l  pr .  01 .01.  og 31.12. )*100
likv id i te tgrad = (omløpsmid ler/kor ts ik t ig g je ld)
For t jeneste pr .  aks je = (resu l ta t  e t ter  skat tekostnad (g j .sn .  anta l l  u testående aks jer pr .  01 .01.og 31.12. )
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